
                                                     
 
                         

 
 

  - 1 - 

  
 
 

 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky 

 
 
podle zákona č.134/2016Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „ZZVZ“), pro podlimitní 
veřejnou zakázku zadávanou zjednodušeným podlimitním řízením. 
Podmínky pro účast v tomto zadávacím řízení jsou určeny touto zadávací dokumentací, viz dále a níže. 

 
(Tento projekt je spolufinancován Státním fondem životního prostředí České republiky na základě rozhodnutí 
ministra životního prostředí. Další informace jsou dostupné na www.sfzp.cz a www.mzp.cz.) 

 
 
Číslo VZ   
 
 
 
Název VZ : „Nákup 2 ks užitkových nových elektromobilů N1“ 
 
 
 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 
 
Zoopark Chomutov, p.o. 
Přemyslova 259, 430 01 Chomutov 
IČ : 000379719            
DIČ: CZ000379719 
zastoupené, Bc. Věrou Fryčovou, ředitelkou  
Kontaktní osoba zadavatele: Ivana Procházková, investiční technik 
Telefon:   +420 777 783 893 
E-mail:    prochazkova@zoopark.cz 

http://www.sfzp.cz/
http://www.mzp.cz/


- 2 - 

 
 
 
 
 
 

Obsah: 
 
 1. Informace o zadavateli 
 2. Úvodní ustanovení 
 3. Předmět veřejné zakázky 
 4. Doba plnění a místo plnění veřejné zakázky 
 5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
 6. Obchodní podmínky – kupní smlouva 
 7. Technické požadavky 
 8. Požadavky na varianty 
 9. Zpracování cenové nabídky 
10. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 
11. Požadavky na prokázání kvalifikace 
12. Ekonomická kvalifikace 
13. Jiné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky 
14. Zadávací lhůta 
15. Lhůta a místo pro podání nabídek 
16. Způsob hodnocení nabídek 
17. Vysvětlení zadávací dokumentace 
18. Práva zadavatele na zrušení zadávacího řízení 
19. Další podmínky zadávacího řízení   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 3 - 

 
 
 
1. Informace o zadavateli 
 
1.1 Základní údaje 
 
Název:   Zoopark Chomutov, p.o. 
Sídlo:    Přemyslova 259, 430 01 Chomutov 
IČ:    000379719            
DIČ:    CZ000379719 
Statutární zástupce:  Bc. Věra Fryčová, ředitelka  
Kontaktní osoba zadavatele: Ivana Procházková, investiční technik 
Telefon:   +420 777 783 893 
E-mail:    prochazkova@zoopark.cz 

 
 
2. Úvodní ustanovení 
  
2.1 Tato zadávací dokumentace je s výjimkou formulářů podle § 212 ZZVZ uveřejněna v plném rozsahu 

 na profilu zadavatele na internetové adrese: https://zakazky.chomutov- 

 mesto.cz/profile_display_251.html. 

 
2.2 Označení osoby, která vypracovala zadávací dokumentaci 

 
 Zadavatel uvádí, že níže uvedená zadávací dokumentace včetně technických podmínek byla 
 vypracovaná zadavatelem. 

 
 

3. DRUH A PŘEDMĚT ZAKÁZKY : 
 
3.1 Zakázka – Veřejná zakázka na dodávku zadávaná zjednodušeným podlimitním řízením  

                                   dle § 53 zákona o ZZVZ 

 
3.2 Předmět – Dodávka 2 ks užitkových nových elektromobilů N1 

 
3.2.1 Klasifikace předmětu veřejné zakázky: 
                                   
 CPV    34144900-7   Elektrická vozidla                       
   
  
3.2.2 Podrobné technické podmínky - specifikace 

 
 Nedodržení této specifikace (viz. odst. 3.3)  je porušením požadavků zadavatele stanovených touto 
 zadávací dokumentací. Nabídky, které tyto požadavky nesplňují, můžou být (budou) vyřazeny.  Toto 
 vyloučení bude oznámeno dodavatelům - uchazečům uveřejněním na profilu zadavatele.   

 
 
3.3 Technické podmínky pro elektromobily  
  
3.3.1 Elektromobil č.1  
 
 Technické požadavky jsou uvedené v příloze č. 2. Zájemce o zakázku vyplní přiloženou tabulku. 
 V levé části tabulky jsou uvedené parametry, které zadavatel požaduje. Pokud je zde zadané 
 rozmezí (min. nebo max.), zájemce uvede přesnou specifikaci nabízeného elektromobilu. 

 
 
 



- 4 - 

3.3.2 Elektromobil č.2  
 

 Technické požadavky jsou uvedené v příloze č. 3. Zájemce o zakázku vyplní přiloženou tabulku. 
 V levé části tabulky jsou uvedené parametry, které zadavatel požaduje. Pokud je zde zadané 
 rozmezí (min. nebo max.), zájemce uvede přesnou specifikaci nabízeného elektromobilu. 
  
 

4. DOBA PLNĚNÍ, MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
4.1 Doba plnění veřejné zakázky 
 Předpokládaný termín dodávky je maximálně do 5-ti měsíců od podepsání smlouvy 
 
4.2 Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění je sídlo zadavatele, Zoopark Chomutov, p.o., Přemyslova 259, 430 01 Chomutov 

 
5. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
5.1 Předpokládaná maximální hodnota veřejné zakázky za oba elektromobily činí 2 400 000,- Kč. 

 
6. OBCHODNÍ PODMÍNKY -  kupní smlouva 
 
6.1 Jsou popsány a stanoveny níže a dále v příloze č.4, kde je definován koncept smlouvy, který je  
 možné uchazečem měnit pouze v části délky záruční doby mimo minimální záruční dobu 2 let, a 
 kratšího termínu dodání.    

• Dodávka se uskuteční:     J E D N O R Á Z O V Ě 

• Za doklady nutné k převzetí a užívání zboží, ve smyslu občanského zákoníku, se považuje  

•  D O D A C Í   L I S T (předávací protokol), všechny průvodní doklady ke zboží, atesty a prohlášení 
o shodě a předepsanou technickou dokumentaci a návod k obsluze s přesným popisem 
servisních intervalů a katalog náhradních dílů k zařízení, vše v českém jazyce.  

• Zboží musí v době prodeje odpovídat všem platným předpisům upravujícím jeho používání. 

• Cena mezi prodávajícím a kupujícím bude stanovena dohodou v souladu se zákonem č.526/1990 
Sb., dle výsledku příslušného stupně zadávání veřejných zakázek. 

• Po stanovení a odsouhlasení ceny nabídky se jedná o cenu maximálně možnou a přípustnou. 

• Právo na zaplacení ceny vzniká prodávajícímu řádným splněním jeho závazku způsobem a v místě 
plnění v souladu s touto smlouvou. 

• Právo vystavit fakturu – vyúčtování vzniká prodávajícímu na plnění po potvrzení kupujícím na 
dodacím listě, že zboží převzal. 

• Dohodou účastníků této smlouvy se sjednává povinnost kupujícího zaplatit prodávajícímu kupní cenu 
nejpozději do: 30 dnů poté, kdy obdrží od prodávajícího jeho oprávněné vyúčtování formou faktury. 
Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných zákonných ustanovení.  

• V případě, pokud vyúčtování, faktura nebude mít předepsané náležitosti, je kupující oprávněn fakturu 
vrátit bez zbytečného prodlení s uvedením důvodu vrácení. V takovém případě je prodávající povinen 
fakturu opravit a uvést novou lhůtu splatnosti. V případě, kdy oprava nebude možná vystavit fakturu 
novou, s uvedením nové lhůty splatnosti. 

•  
6.2 SMLUVNÍ POKUTY: 
 

• Pokud bude kupující v prodlení s úhradou faktury, je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu úrok 
z prodlení a ten je povinen jej uhradit. Smluvní strany se dohodly, že tento úrok z prodlení bude 
odpovídat ročně výši reposazby stanovené Českou národní bankou pro poslední den kalendářního 
pololetí, které předchází kalendářnímu pololetí, v němž došlo k prodlení, zvýšené o sedm 
procentních bodů. 

• V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží je kupující oprávněn vyúčtovat prodávajícímu 
smluvní pokutu a ten je povinen ji uhradit. Smluvní strany se dohodly na výši této smluvní pokuty:  
0,5 % z celkové ceny vč. DPH za nedodané zboží za každý den prodlení. 

• Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši 
vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

• Splatnost provedeného VYÚČTOVÁNÍ SMLUVNÍ POKUTY činí 14 dní od data obdržení tohoto 
vyúčtování. 



- 5 - 

• Smluvní strany se touto smlouvou dohodly, že kupující je oprávněn smluvní pokutu, na kterou mu 
vznikl nárok, započítat s úhradou faktury prodávajícímu za dodané zboží dle této smlouvy. Splatnost 
pro toto započítání je shodná s oprávněnou splatností pro uplatnění prodávajícím ve faktuře za 
dodání zboží dle této smlouvy. 
 

6.3 Ostatní obchodní podmínky 
 

• Prodávající je povinen oznámit kupujícímu alespoň 3 dny předem den a předpokládanou hodinu 
dodání. 

• Místo plnění je na této adrese kupujícího: Zoopark Chomutov, p.o., Přemyslova 259, 430 01 
Chomutov 

• Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího jeho zaplacením. 

• Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího v den převzetí zboží. 

• Prodávající nese odpovědnost za vady prodaného zboží po dobu záruční doby, která činí   
       minimálně 24měsíců nebo delší doba uvedená v nabídce. 

• Záruční doba začíná běžet dnem převzetí zboží kupujícím. 

• Kupující je povinen uplatnit zjevné vady neprodleně při odběru zboží písemně, jakož i uvést svůj 
požadavek na řešení reklamace ve smyslu § 2099 a násl. občanského zákoníku. 

• Vady zjištěné v průběhu záruční doby je povinen kupující uplatnit rovněž písemně ve smyslu 
předchozího a prodávající je povinen se k jeho reklamaci vyjádřit do 5-ti dnů ode dne jejího obdržení. 

• Pokud je možno vadné zboží opravit, prodávající zajistí jeho opravu, a to do 14dnů od uznání 
reklamované vady. 

• O dobu čekání na vyřízení reklamace, dobu čekání na opravu a o dobu vlastní opravy se prodlužuje 
záruční doba. 

• Pokud není možno vadné zboží opravit, prodávající nahradí vadné zboží, zbožím novým. 

• Veškeré náklady, spojené se servisem nebo opravou, po dobu záruky, hradí dodavatel (např. 
dopravu, dopravné servisního technika, servisní práce, mobilní servis, zdržení na cestě apod.). 
 

  
 

7. TECHNICKÉ POŽADAVKY 
 

7.1 Zařízení musí splňovat v době prodeje všechny předpisy a zákony upravující jeho provoz a používání 
 a musí být homologovány dle platných směrnic EU.  

  
 

8. POŽADAVKY NA VARIANTY 
 

8.1 Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

 
 

9. ZPRACOVÁNÍ CENOVÉ NABÍDKY  : 
 
9.1 Nabídková cena bude stanovena za 2 ks  (komplet) v korunách českých s údajem bez DPH a  
   cena s DPH.  
9.2 Na krycím listu bude nabídková cena rozdělena na elektromobil č. 1, elektromobil č. 2 a nakonec 
 bude uvedená celková cena za oba dva elektromobily. 
9.3 V uvedené ceně musí být zahrnuty veškeré náklady související s předmětem plnění této veřejné 
   zakázky.  
9.4 Úhrada ceny za dodávku bude provedena po splnění dodávky, bez možnosti zálohové platby. 
 Úhrada bude provedena na základě faktury, po převzetí dodávky, se splatností min.30  dnů  
   od doručení. 
9.5 Pokud uchazeč hodlá nabídnout zadavateli slevu z ceny, musí tuto slevu promítnout přímo do  
    nabídkové ceny. Jiná forma slevy z nabídkové ceny není přípustná. 

 
 
 
 
 



- 6 - 

10. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
 

10.1 Nabídka bude podána písemně, a to v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje 
 E-ZAK na profilu zadavatele  - https://zakazky.chomutov-mesto.cz/profile_display_251.html . 
 
10.2 Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení a komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem 
 bude probíhat také prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK (pokud zadavatel nestanoví v 
 průběhu zadávacího řízení jinak). 
 
10.3 Zadavatel konstatuje, že za účelem užívání elektronického nástroje je nutné být v E-ZAK registrován. 
 
10.4 Manuál pro registraci dodavatele v E- ZAK a podrobné informace o ovládání systému jsou ke stažení 
 zde: https://zakazky.chomutov-mesto.cz/. 
 
10.5 Písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně doručené 
 dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém nástroji E-ZAK. Na 
 doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně, zda  
 elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní e-mailovou adresu upozornění o tom, že 
 na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová zpráva či nikoli. Za 
 řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 
 elektronického nástroje E-ZAK, jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele 
 zodpovídá vždy dodavatel.  
 
10.6 Bližší informace a požadavky nezbytné pro komunikaci prostřednictvím elektronického nástroje E-
 ZAK a pro podání elektronické nabídky jsou uvedeny v příslušných uživatelských příručkách na 
 adrese: https://zakazky.chomutov-mesto.cz/ 
 
10.7 Pro odpovědi na otázky týkající se uživatelského ovládání elektrického nástroje E-ZAK je možné 
 využít uživatelskou podporu ( tel.: +420 538 702 719, e-mail: podpora@ezak.cz). 
 
10.8 Dodavatel musí být pro určité úkony v rámci elektronického nástroje E-ZAK, zejména z důvodu 
 podání elektronické nabídky, držitelem platného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., 
 o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, v aktuálním znění. 
 
10.9 Nabídka bude zpracována v českém jazyce, včetně všech příloh. 
 
10.10 Členění nabídky: 
  

a) Krycí list nabídky (příloha č.1) 
 
b) Technické požadavky pro elektromobil č.1 se sklopnou korbou (příloha č.2) 
 
c)Technické požadavky pro elektromobil č.2 se skříňovou nástavbou (příloha č.3) 
                                                 
d) Návrh smlouvy podepsaný oprávněnou osobou dle výpisu z OR (příloha č.4) 
    Smlouvu není nutné přikládat v případě podepsání čestného prohlášení příloha č.5 bod č.2 
 
e) Doklady k prokázání kvalifikace – způsobilosti stanovené v ZD (příloha č.5) 
 
f) Seznam subdodavatelů / Prohlášení o nevyužití subdodavatele (příloha č.5) 
                                                    
g) Ostatní doklady vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky 
                           

10.11 Budou doloženy technické parametry prospektem (dokumentací) s popisem – výrobky doložte   
   příslušným atestem, certifikátem nebo prohlášení o shodě. 
10.12 V nabídce uveďte záruční dobu, nadstandardní výbavu, dobu plnění zakázky, splatnost, příp. jiné   
   výhody Vaší dodávky. 
10.13 Náklady na vyhotovení nabídky, popř. další náklady spojené s účastí v soutěži nese uchazeč. 
10.14 Požadujeme využití našeho konceptu kupní smlouvy, jejíž podmínky jsou obsaženy v obchodních   
   podmínkách uvedených výše. Návrh přikládáme přílohou zadávací dokumentace.  
10.15 Nabídka bude obsahovat závazek, že nabídková cena zahrnuje veškeré náklady dodavatele v    
   souvislosti s plněním této veřejné zakázky. 

https://zakazky.chomutov-mesto.cz/profile_display_251.html
mailto:podpora@ezak.cz


- 7 - 

  

 
11. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 
 
11.1 Dodavatel splní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst.4., způsob prokázání viz níže. Dodavatel může 
 prokázání kvalifikačních předpokladů nahradit prokázáním jednotného evropského osvědčení  pro 
 veřejné zakázky podle §87. Stáří doklad dle § 53 odst.4. Dodavatel může prokázat splnění 
 kvalifikace v §§ 74 a 77, také výpisem Seznamu kvalifikovaných dodavatelů viz § 228. 
 
11.2 Účastník, který neprokáže splnění kvalifikace požadované zadavatelem, může být vyloučen ze 
 zadávacího řízení.  
 
11.3  Základní způsobilost - dle §74 ZZVZ 
 
11.3.1 Dodavatel může v nabídce prokázat základní způsobilost předložením čestného prohlášení. 
 Zadavatel poskytuje vzor čestného prohlášení k základní způsobilosti v příloze č. 5 zadávací 
 dokumentace. Na výzvu zadavatele předloží vybraný dodavatel doklady k prokázání základní 
 způsobilosti dle § 74 ZZVZ v originále nebo ověřené kopii (v elektronické podobě).  
 
11.3.2 Rozsah dokladů k základní způsobilosti: 
 
 Způsobilým je dodavatel: 

 
a. který, nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu 
země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 
 

 Je-li dodavatelem právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba a zároveň každý 
člen statutárního orgánu. 

Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat  

- tato právnická osoba,  

- každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  

- osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele 

 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

- zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle prvního odstavce splňovat tato právnická 
osoba a vedoucí pobočky závodu 

- české právnické osoby, musí podmínku podle prvního odstavce splňovat osoby uvedené 
v druhém odstavci a vedoucí pobočky závodu. 

 

b.     který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
        nedoplatek, 
c.     který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na  penále 
        na veřejné zdravotní pojištění,  
d.     který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
        na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  
e.     který není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla nařízena 
        nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
        dodavatele. 
  
 
 
11.4 Profesní způsobilost – dle §77 ZZVZ 
 
11.4.1 Dodavatel může v nabídce prokázat profesní způsobilost předložením čestného prohlášení. 



- 8 - 

 Zadavatel poskytuje vzor čestného prohlášení k profesní způsobilosti v příloze č. 5 zadávací 
 dokumentace. Na výzvu zadavatele předloží vybraný dodavatel doklady k prokázání profesní 
 způsobilosti dle § 77 ZZVZ v originále nebo ověřené kopii (v elektronické podobě).   
 
11.4.2 Rozsah dokladů k profesní způsobilosti: 
 -výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní 
 zapsán; -doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
 předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci. 
 Dodavatel je povinen disponovat zejména oprávněním k podnikání vztahujícím se k živnosti volné, 
 s názvem „Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona“. 
 Dodavatel jako doklad prokazující jeho oprávnění k podnikání předloží výpis ze živnostenského 
 rejstříku (originál nebo prostou kopii). Z výpisu musí být zřejmé; kdo vykonává činnost odpovědného 
 zástupce uchazeče ve smyslu § 11 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání 
 (živnostenský zákon), v platném znění, pro živnosti dokladované uchazečem v souvislosti s plněním 
 veřejné zakázky. V případě, že je uchazeč fyzickou osobou a není povinen odpovědného zástupce 
 ustanovit, sdělí tuto skutečnost v nabídce formou čestného prohlášení. Není-li uchazeč do 
 živnostenského rejstříku zapsán, sdělí tuto skutečnost formou čestného prohlášení v nabídce. 
 Předkládá-li nabídku více dodavatelů společně, doloží každá z osob, které podávají nabídku 
 společně, výpis ze živnostenského rejstříku způsobem výše uvedeným. 
 
 
11.5 Technická kvalifikace   
 
11.5.1 Dodavatel může v nabídce prokázat technickou kvalifikaci dle §79 odst.(2) písm.b) předložením 
 čestného prohlášení. Zadavatel poskytuje vzor čestného prohlášení k technické kvalifikaci v příloze č. 
 5 zadávací dokumentace. Dodavatel předloží v čestném prohlášení seznam dvou významných 
 dodávek s identifikačními údaji objednavatele včetně jména a kontaktu na odpovědnou osobu 
 objednavatele, kde lze informace ověřit. 
  
11.5.2 Rozsah technické kvalifikace: 
 
 – dle §79 odst.(2) písm.b)  - Seznam významných dodávek, obdobného charakteru, realizovaný 
 v posledních třech letech. 

 Seznam významných dodávek realizovaných dodavatelem v posledních 5 letech s uvedením 
 jejich rozsahu a doby plnění;  
 

a. Rozsah požadovaných informací a dokladů:  

Dodavatel ve své nabídce doloží seznam významných dodávek s uvedením specifikace 
dodaného elektromobilu, doby plnění a identifikační údaje objednavatele.   

b. Vymezení minimální úrovně naplnění tohoto kvalifikačního předpokladu odpovídající 
druhu, rozsahu a složitosti předmětu plnění:  

Dodavatel musí ve své nabídce doložit min. 2 zakázky s předmětem plnění obdobného rozsahu a  
v minimální hodnotě 800 000,00 Kč za každý jednotlivě dodaný elektromobil, za období 
posledních pěti let do doby podání nabídek. 

  

11.6 Další technické požadavky: 

   
11.6.1 dle §79 odst.(2) písm.k) – Dodavatel ve své nabídce předloží podrobný technický popis a 
 vyobrazení jednotlivých výrobků určených k dodání (předmětu veřejné zakázky), formou technického 
 listu (prospektu), z něhož musí jasně vyplývat, že nabízené vybavení plně splňuje požadavky 
 uvedené zadávací dokumentaci.  

a. Rozsah požadovaných informací a dokladů: Dodavatel ve své nabídce doloží ke každé 
technologické části nabídky technický popis – list +fotografii. (případně prospekt) 

b. Způsob prokázání těchto kvalifikačních předpokladů: 

Předložení technického popisu - listu opatřené podpisem pověřené osoby dodavatele, včetně 
popisu nebo originál prospekt, vše v českém jazyce (v elektronické podobě – sken). 



- 9 - 

c. Vymezení minimální úrovně naplnění tohoto kvalifikačního předpokladu odpovídající 
druhu, rozsahu a složitosti předmětu plnění:  

Dodavatel ve své nabídce předloží podrobný technický popis jednotlivých nabízených částí 
předmětu veřejné zakázky formou technického listu, z něhož musí jasně vyplývat, že nabízené 
vybavení plně splňuje požadavky uvedené zadávací dokumentaci zejména parametry 
požadované dodavatelem v této zadávací dokumentaci v bodě 3.2.1. 

 
11.6.2 dle §79 odst.(2) písm. l) – Doložením dokladu prokazujícího shodu.  

         a.      Rozsah požadovaných informací a dokladů:  

Dodavatel ve své nabídce doloží ke každé technologické části nabídky doklad prokazující shodu 
dodávaného výrobku či zařízení nebo schválení k provozu na pozemních komunikacích. 

          b.     Způsob prokázání těchto kvalifikačních předpokladů: 

Předložení prosté kopie prohlášení o shodě výrobků nebo schválení k provozu na pozemních 
komunikacích. 

11.7 Prokázání kvalifikace získané v zahraničí: 

 V případě, že byla kvalifikace získaná v zahraničí, prokazuje se doklady podle právního řádu země, 
 ve které byla získaná, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem v této zadávací dokumentaci. 

 

11.8 Prokazování splnění kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů: 

11.8.1 V případě společné účasti dodavatelů (podávajících společnou nabídku), je každý z dodavatelů  
 povinen samostatně prokázat splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost 
 podle § 77 odst. 1 ZZVZ. Prokázání splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ a 
 technické kvalifikace podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) a d) ZZVZ prokazují všichni tito 
 dodavatelé společně. 

11.8.2 Podává-li nabídku více dodavatelů společně, zadavatel požaduje, aby tito dodavatelé byli vůči 
 zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou 
 zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné 
 zakázky.   

 

11.9 Prokazování splnění kvalifikace prostřednictvím jiné osoby: 

11.9.1 Pokud není účastník schopen prokázat splnění určité části kvalifikace podle ustanovení § 77 odst. 2 
 písm. a) ZZVZ a ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ v plném rozsahu, je oprávněn splnění 
 kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím jiné osoby. Účastník je v takovém případě 
 povinen předložit: 

 a. doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 

 b. doklady prokazující splnění chybějící časti kvalifikace prostřednictvím jiné osoby 

 c. doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 

 d. písemný závazek jiné osoby k poskytnutí určeného plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí 
 nebo práv, s nimiž bude účastník oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to 
 v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala splnění kvalifikace podle ustanovení § 77 odst. 2 písm. a) 
 ZZVZ a ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ (např. smlouva nebo čestné prohlášení). Písemný 
 závazek musí obsahovat závazek jiné osoby, prostřednictvím které bude prokazováno splnění  
 technické kvalifikace nebo její části, že příslušné služby odpovídající této části technické kvalifikace 
 bude skutečně vykonávat. 

  
 
11.10 Vybraný dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu před podpisem smlouvy, 
 bude zadavatelem vyloučen ze zadávacího řízení.  
 
 
11.11 Zadavatel si vyhrazuje právo zveřejnit oznámení o vyloučení účastníka ze zadávacího řízení a 
 oznámení o výběru dodavatele na svém profilu zadavatele, dle § 53 odst.(5). 

 



- 10 - 

 
12. Zadavatel nepožaduje doložení ekonomické kvalifikace. 
 
  

13. JINÉ POŽADAVKY ZADAVATELE NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  
  
 13.1 Poddodavatelé 
 
13.1.1 V případě, že část dodávky bude plněna prostřednictvím poddodavatelů, požaduje zadavatel 
 v souladu s ustanovením § 105 odst. 1 ZZVZ, aby dodavatel v nabídce předložil seznam 
 poddodavatelů ve formě čestného prohlášení, pokud jsou dodavatelé známí a uvedl kterou (věcně 
 známou) část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. 
13.1.2 Dodavatel je oprávněn využít vzor seznamu poddodavatelů ve formě čestného prohlášení, jenž je 
 součástí přílohy č. 5 ZD.   
 
 

14. ZADÁVACÍ LHŮTA  
 
14.1 Účastníci nesmí odstoupit ze zadávacího řízení po dobu 3 měsíců. Počátkem zadávací lhůty je konec 
 lhůty pro podání nabídek, pro běh zadávací lhůty platí ustanovení ZZVZ. 

 
15. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK : 
 
15.1 Lhůta pro podání nabídek končí dnem :   16. 12. 2019 v 10:00 hodin 
 
15.2  Místo pro podání nabídek:  
 
15.2.1 Dodavatel je povinen podat nabídku v elektronické podobě do konce lhůty pro podání nabídek, a to 
 prostřednictvím elektronického nástroje EZAK na uvedené elektronické adrese (profilu zadavatele): 

 
 https://zakazky.chomutov-mesto.cz/profile_display_251.html 
 
15.2.2 Nabídka podaná elektronicky jiným způsobem nebude posuzovaná ani hodnocená. 
 

 
16. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK :  
 
16.1 Nabídky budou hodnoceny dle jejich ekonomické výhodnosti. Zadavatel bude ekonomickou 
 výhodnost nabídek hodnotit podle nejnižší nabídkové ceny v souladu s § 114 odst. 2 ZZVZ. 
 
16.2 Zadavatel provede hodnocení tak, že seřadí došlé nabídky podle výše celkové nabídkové ceny za 
 realizaci předmětu plnění veřejné zakázky v Kč bez DPH. Nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč 
 bez DPH bude vybraná jako nejvhodnější. 
 
16.3 V případě rovnosti cen rozhodne los. 
 
 

 

17. Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
17.1 Dodavatelé mohou požadovat vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost o vysvětlení zadávací 
 dokumentace musí být doručena zadavateli v souladu s § 98 ZZVZ a to písemně 
 prostřednictvím 
  

- elektronického nástroje : https://zakazky.chomutov-mesto.cz/profile_display_251.html 
 

17.2 Žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena zadavateli nejpozději 5 
 pracovních dní před skončením lhůty pro podávání nabídek. 
 

https://zakazky.chomutov-mesto.cz/profile_display_251.html
https://zakazky.chomutov-mesto.cz/profile_display_251.html


- 11 - 

17.3 Zadavatel může v souladu se ZZVZ poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávacích podmínek i bez 
 jejich předchozí žádosti na profilu zadavatele. 
  

18. Práva zadavatele zrušit zadávací řízení: 
 
18.1 Zadavatel může zadávací řízení zrušit v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 ZZVZ. Učiní-li tak, 
 nemají účastníci řízení nárok na požadování náhrady škody. 
18.2 Zadavatel není odpovědný za majetkovou či nemajetkovou újmu související se zrušením zadávacího 
 řízení dle ZZVZ. 
 

 
 
19. Další podmínky zadávacího řízení: 
 
19.1 Zadavatel může požadovat po účastníku zadávacího řízení objasnění předložených údajů a dokladů 
 nebo doplnění chybějících údajů a dokladů dle ustanovení § 46 ZZVZ v přiměřené lhůtě. 
 
19.2 Účastník podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním podmínek jeho 
 nabídky v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (Zákon č.106/1999, 
 o svobodném přístupu k informacím a ve znění pozdějších předpisů). 
 
19.3 Účastník může podat pouze jednu nabídku 
 
19.4 Zadavatel nehradí účastníkům náklady vzniklé z účasti řízení. 
 
19.5 Vybraný dodavatel je povinen zadavateli na písemnou výzvu předložit originály nebo ověřené kopie 
 dokladů prokazující kvalifikaci dle  ZD (Podmínky kvalifikace). 
 
19.6 Vybraný dodavatel, který je právnickou osobou, zadavateli předloží údaje a doklady ve vztahu ke 
 skutečnému majiteli dle § 122 odst. 5 ZZVZ, pokud tyto údaje zadavatel nezíská z evidence údajů o 
 skutečných majitelích ve smyslu zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci 
 výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů . 

 
  

  
 
S pozdravem za zadavatele   
 
 
      
Bc. Věra Fryčová 
ředitelka organizace      V Chomutově dne: 29. 11. 2019  
 
  
 

  
 


		2019-11-29T14:09:12+0100
	Věra Fryčová




